
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

47
Serie Ordinaria - Mercoledì 20 novembre 2024

SOMMARIO

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 92 del 18 novembre 2024
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 3396 al n. 3438) .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      .   3

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2024 - n. XII/3345
Determinazioni in merito all’iniziativa «Percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e giovani in condizione 
di disagio e delle loro famiglie. #up - Percorsi per crescere alla grande» – (Priorità 3 Inclusione sociale – ESO 4.11 - Azione K.2. 
PR FSE+ 2021-2027) – d.g.r. n. 7503/2022.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      .   6

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2024 - n. XII/3346
Approvazione dello schema di convenzione tra Regione Lombardia e ufficio scolastico regionale per la Lombardia per il 
consolidamento e l’ implementazione della linea di intervento «A scuola contro la violenza sulle donne» per la promozione 
delle pari opportunità e la prevenzione e contrasto al fenomeno della violenza maschile contro le donne – l.r. 11/2012 – 
Triennio scolastico 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   8

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2024 - n. XII/3370
Determinazioni in merito alle agevolazioni tariffarie per i servizi di trasporto pubblico ai sensi del regolamento regionale 
n. 4/2014: valorizzazione economica «Io Viaggio Ovunque in Lombardia – agevolata» per l’anno 2024 ed in merito alla d.g.r. 
n. XII/1245/2023 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 17

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2024 - n. XII/3376
D.g.r. 23 dicembre 2009 n. VIII/10894 «10.000 ettari di boschi e sistemi verdi multifunzionali»: aggiornamento piano plurien-
nale dei contributi erogabili per il primo e secondo lotto di gestione .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 21

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2024 - n. XII/3383
Modifica Dote unica lavoro disabilità e aggiornamento linee di indirizzo a sostegno delle iniziative a favore dell’inserimento 
socio-lavorativo delle persone con disabilità a valere sul fondo regionale istituito con l.r. 4 agosto 2003 n. 13 – Annualità 
2025-2026.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 24

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2024 - n. XII/3386
Ulteriori disposizioni in merito all’attuazione della sperimentazione delle filiere formative tecnologico-professionali, di cui alla 
d.g.r. n. 1655 del 21  dicembre 2023.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 80

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2024 - n. XII/3393
Programmi di investimento in materia di edilizia sanitaria e socio sanitaria – Proroga scadenze e rimodulazione di alcuni 
interventi in corso di attuazione - 3° provvedimento 2024 .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .      . 82

Delibera Giunta regionale 11 novembre 2024 - n. XII/3394
Piano Lombardia (l.r. 9/2020): programma 2024/2026 di interventi urgenti e prioritari per la difesa del suolo e la mitigazione 
dei rischi idrogeologici del territorio e approvazione dei relativi schemi di disposizioni tecnico - amministrative e di relazione 
acclarante.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 86

Delibera Giunta regionale 18 novembre 2024 - n. XII/3407
Approvazione dello schema di convenzione ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990 n. 241 tra Regione Lombardia 
e Università di Pavia per la rigenerazione urbana del polo di chimica e scienze del farmaco dell’Università nel comune di 
Pavia .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .     111

Delibera Giunta regionale 18 novembre 2024 - n. XII/3421
Sedicesimo riconoscimento dei musei e delle raccolte museali (L.r. 7 ottobre 2016, n. 25 «Politiche regionali in materia cul-
turale – riordino normativo», art. 6). Approvazione dell’elenco delle raccolte museali e dei musei riconosciuti da Regione 
Lombardia .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .     127

Delibera Giunta regionale 18 novembre 2024 - n. XII/3425
2021IT16RFPR010 – Determinazioni sulla misura «Microcredito» di cui alla d.g.r. 24 luglio 2023, n. XII/737 a valere sull’Azione 
1.3.3 «Sostegno agli investimenti delle PMI» del PR FESR Lombardia 2021-2027 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .     141

Anno LIV – N. 293 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 47 - Mercoledì 20 novembre 2024

– 2 – Bollettino Ufficiale

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente unità organizzativa 12 novembre 2024 - n. 17090
Bando «Giovani SMART 2.0 (SportMusicaARTe)» di cui al decreto n. 7351 del 14 maggio 2024: aggiornamento della gra-
duatoria di merito approvata con decreto n. 14282 del 26 settembre 2024 e contestuale assunzione impegni di spesa - CUP 
E81B24000490002.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .     146

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente struttura 12 novembre 2024 - n. 17095
Determinazioni in attuazione della d.g.r. n. 3345 dell’11 novembre 2024 in merito all’iniziativa «Percorsi personalizzati in fa-
vore di preadolescenti, adolescenti e giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie. #up - percorsi per crescere alla 
grande» – (Priorità 3 Inclusione sociale – ESO 4.11 - Azione K.2. PR FSE+ 2021-2027) – d.g.r. n. 7503/2022.     .      .      .      .      .    .      .     207

D.G. Cultura
Decreto dirigente struttura 12 novembre 2024 - n. 17093
Approvazione degli esiti relativi al progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spetta-
colo lombardo – Edizione 2024/2025», Linea F) «Sostegno alle sale cinematografiche per la programmazione sul territorio» .     .      214

D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
Decreto dirigente unità organizzativa 12 novembre 2024 - n. 17030
Piano strategico nazionale della PAC 2023-2027 Reg. (UE) 2021/2115, art.70: approvazione degli esiti istruttori delle doman-
de del Bando 2024 per interventi SRA «Impegni in materia di ambiente e di clima e altri impegni in materia di gestione» .    .      .     218

Decreto dirigente struttura 8 novembre 2024 - n. 16850
L.r. n. 26/1993 e s.m.i. - art. 47. Comitato tecnico per la gestione del Fondo destinato alla prevenzione e ai risarcimenti dei 
danni arrecati alle produzioni agricole e alle opere approntate sui terreni coltivati e a pascolo dalla fauna selvatica, della 
Struttura Agricoltura foreste caccia e pesca VACOLC - sede di Como. Istituzione e nomina dei componenti.     .     .     .     .  .       .     273

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 14 novembre 2024 - n. 17270
2021IT16RFPR010 – Decreto di concessione delle agevolazioni previste dalla misura rafforzamento delle filiere produttive e 
degli ecosistemi industriali ai sensi della d.g.r. n. 1187 del 23 ottobre 2023a a valere sull’Azione 1.3.4. «Sostegno al raffor-
zamento delle reti e delle aggregazioni di imprese» del PR FESR Lombardia 2021-2027 – ID bando RLO12024036663 – CUP 
E43D23000240009 – 1° provvedimento.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .     275

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 18 novembre 2024 - n. 17411
Revoca dell’apertura della finestra 2025 del bando OgniGiorno inLombardia ai sensi del d.d.u.o. n. 4077 del 12 marzo 2024 
e ss.mm.ii .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .     280

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente unità organizzativa 12 novembre 2024 - n. 17089
Approvazione dell’elenco degli interventi ammissibili a finanziamento e loro priorità, relativamente alle discariche ante nor-
ma, cessate, in gestione operativa o post operativa, ai sensi dell’art. 17 ter della l.r. 20/2003 - Anno 2024, 2° aggiornamento 
programmazione.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  .       .     281



D.G. Cultura

Serie Ordinaria n. 47 - Mercoledì 20 novembre 2024

– 214 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 12 novembre 2024 - n. 17093
Approvazione degli esiti relativi al progetto «Next – 
Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione 
dello spettacolo lombardo – Edizione 2024/2025», Linea F) 
«Sostegno alle sale cinematografiche per la programmazione 
sul territorio»

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
ATTIVITÀ PERFORMATIVE MULTIDISCIPLINARI, CINEMA ED EVENTI
Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 

culturale – Riordino normativo» che:

•	all’art. 29 promuove lo sviluppo dell’imprenditorialità cultu-
rale e creativa;

•	all’art. 33 promuove e valorizza le attività cinematografiche e 
audiovisive considerandole patrimonio culturale e strumen-
to di comunicazione. In particolare, sostiene i festival, le ras-
segne, i circuiti e altre iniziative di promozione della cultura 
cinematografica, compresa la distribuzione di film di qualità 
con particolare riguardo ai circuiti di cinema d’essai;

Richiamato il Programma regionale di sviluppo sostenibile della 
XII Legislatura, approvato con d.c.r. 20 giugno 2023, n. XII/42, nel 
quale sono indicati come obiettivi strategici l’ampliamento e la di-
versificazione dell’offerta culturale e il sostegno al sistema culturale 
lombardo, in particolare nel pilastro n. 6 «Lombardia protagonista»;

Viste:

•	la d.c.r. n. XII/101 del 5 dicembre 2023 di approvazione 
del Programma triennale per la cultura 2023-2025, previsto 
dall’art. 9 della l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in 
materia culturale - riordino normativo»;

•	la d.g.r. n. XII/1879 del 12 febbraio 2024 «Programma opera-
tivo annuale per la cultura 2024, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016, n. 25, «Politiche regionali in materia culturale – 
riordino normativo - (a seguito di parere della Commissione 
Consiliare);

Richiamata la d.g.r. n. XII/2316 del 13 maggio 2024 che:

•	ha approvato la realizzazione del progetto «Next – Labora-
torio delle idee per la produzione e programmazione dello 
spettacolo lombardo - Edizioni 2024-2025» prevedendo, tra 
le altre, la Linea F «Sostegno alle sale cinematografiche per 
la programmazione sul territorio lombardo»;

•	ha stabilito di finanziare la realizzazione del progetto «Next 
– Laboratorio di idee per la produzione e programmazione 
dello spettacolo lombardo – 2024/2025», con la somma di 
€ 1.660.000,00 per l’edizione 2024/2025;

•	ha previsto, nello specifico, uno stanziamento pari ad 
€ 540.000 per la Linea F;

•	ha approvato i requisiti di accesso e i criteri di valutazione 
relativi alle linee A, B, C, D e F di Next;

•	ha demandato a specifici provvedimenti della dirigente 
della Struttura Attività performative multidisciplinari, cinema 
ed eventi l’adozione degli avvisi pubblici per la selezione 
dei soggetti che parteciperanno al progetto Next – Labora-
torio di idee per la produzione e la programmazione dello 
spettacolo lombardo – Ed. 2024/2025;

Visto il d.d.s. 9  luglio 2024 n. 10413 avente ad oggetto «Appro-
vazione dell’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della 
Linea F nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee 
per la produzione e programmazione dello spettacolo lombar-
do – Edizione 2024/2025»;

Considerato che il bando sopracitato prevede che le doman-
de pervenute debbano essere esaminate da un apposito Nu-
cleo di valutazione, nominato con decreto del direttore generale 
della Direzione Cultura e composto da rappresentanti della Dire-
zione Generale stessa;

Visto il decreto n.  8903 del 12 giugno 2024 di «Costituzione 
del Nucleo di valutazione dei progetti di spettacolo per l’anno 
2024», ed il decreto n. 13951 del 20 settembre 2024 di «Integra-
zione attività del Nucleo di valutazione dei progetti di spettacolo 
per l’anno 2024»;

Preso atto che, alla data di scadenza stabilita dal bando di 
cui al d.d.s. 9  luglio 2024 n. 10413, sono risultate n. 40 domande 
pervenute tramite la piattaforma informatica Bandi e Servizi;

Considerato che il Nucleo di valutazione si è insediato in 
data 25  giugno 2024 ed ha verificato, nelle sedute del 1°  otto-
bre  2024  e 10  ottobre  2024, l’ammissibilità formale, sulla base 
dei criteri previsti dall’avviso; conseguentemente sono risultate 
ammissibili formalmente tutte 40 le domande presentate;

Dato atto che il Bando di cui al d.d.s. 9  luglio 2024 n. 10413 
prevede che:

•	a seguito dell’applicazione dei criteri di valutazione, viene 
formata una graduatoria;

•	a tutti i soggetti ammissibili che hanno superato il punteg-
gio minimo, pari a 45 punti, sarà assegnato un contributo;

•	il metodo di calcolo sarà quello del «funding gap» in base 
al quale l’importo del contributo regionale non dovrà supe-
rare quanto necessario per coprire il deficit tra ricavi e costi 
del budget di progetto (disavanzo);

•	il contributo regionale potrà risultare inferiore al disavanzo 
e non potrà superare in ogni caso il 50% del costo del pro-
getto ammissibile;

Dato atto che il Nucleo di valutazione si è riunito nelle sedute 
del 25  ottobre 2024 e del 30  ottobre 2024, come risulta dai ver-
bali agli atti della Direzione Generale Cultura, durante le quali è 
stata svolta l’istruttoria di merito e sono stati definiti i contributi 
concedibili ai progetti con punteggio pari ad almeno 45 punti;

Verificato che tutti i 40 progetti ammessi all’istruttoria di merito 
hanno raggiunto il punteggio minimo di 45 punti;

Preso atto che, tenuto conto delle sopracitate limitazioni pre-
viste dal bando ed entro i limiti previsti per uno stesso soggetto 
giuridico o imprese collegate, sono stati assegnati contributi to-
tali pari a 539.999,00 € a fronte di una dotazione finanziaria pari 
a € 540.000,00;

Verificato che il bando di cui al d.d.s. 9  luglio 2024 n. 10413 
ha stabilito che, in sede istruttoria, sulla base dei progetti presen-
tati, dovesse essere valutato caso per caso se gli stessi fossero 
configurabili, ai sensi della normativa europea, come aiuto di 
Stato e che, qualora il progetto presentato fosse stato configu-
rabile come aiuto di Stato, il contributo sarebbe stato concesso 
nel rispetto del Regolamento (UE) n. 651/2014, in applicazione 
degli articoli 107 e 108 del trattato europeo;

Dato atto che, come stabilito dal succitato bando, si è prov-
veduto a verificare, caso per caso, il regime di aiuti applicabile 
per i progetti con differenti dimensioni, localizzazione e bacino 
di utenza, come risultante dal verbale del Nucleo di valutazione 
della seduta del 30 ottobre 2024;

Considerato che i progetti presentati:

•	sono destinati principalmente ad un pubblico locale;

•	promuovono attività culturali sul territorio lombardo, con 
particolare attenzione al pubblico giovani e alle famiglie;

•	sono proposti da sale cinematografiche che rappresenta-
no presidi culturali sui territori e centri di aggregazione che 
favoriscono la socializzazione e coesione delle comunità;

•	realizzano azioni per promuovere il riavvicinamento del pub-
blico alle sale e incentivare la fruizione culturale sul territorio;

Considerato che il contributo è concesso a seguito della 
valutazione di progetti annuali nel settore della promozione ci-
nematografica contenenti i dati e gli elementi relativi alla qua-
lità artistica e alla dimensione quantitativa del progetto e che 
il contributo stesso copre solo una quota parte del bilancio di 
progetto e non può in ogni caso essere superiore al disavanzo 
emergente dal bilancio;

Vista la Comunicazione della Commissione sulla nozione di aiu-
to di Stato (2016/C262/01), nella quale, in relazione alla nozione 
di impresa e di attività economica, è specificato, con riferimento 
alle attività nel settore culturale, che «la Commissione ritiene che il 
finanziamento pubblico di attività legate alla cultura e alla conser-
vazione del patrimonio accessibili al pubblico (…) risponda a un 
obiettivo esclusivamente sociale e culturale che non riveste carat-
tere economico» e che «il fatto che (…) i partecipanti a una attività 
culturale (…) accessibile al pubblico siano tenuti a versare un con-
tributo in denaro che copra solo una frazione del costo effettivo 
non modifichi il carattere non economico di tale attività (…)»;

Ritenuto, pertanto, ai sensi del d.d.s. 9  luglio 2024 n. 10413, che 
i progetti ammessi e finanziati non hanno rilevanza economica o 
hanno una rilevanza economica solo residuale, ovvero, per la di-
mensione e la portata delle rispettive attività ed eventi previsti, uni-
tamente alla loro localizzazione, presuppongono una capacità di 
richiamare un’utenza esclusivamente di prossimità che non incide 
sugli scambi tra gli Stati Membri, e che pertanto la stessa attività 
non rileva ai sensi della normativa europea degli aiuti di Stato;

Ritenuto quindi di approvare gli esiti dei lavori del Nucleo di 
valutazione e di approvare:

•	l’allegato A (parte integrante e sostanziale del presente 
atto) «Graduatoria con individuazione dell’elenco dei sog-
getti selezionati e la definizione dei contributi», assegnando 
l’importo a fianco di ciascuno indicato per una cifra com-



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 47 - Mercoledì 20 novembre 2024

– 215 –

plessiva di € 539.999,00;
Dato atto che:

•	il d.d.s. 9  luglio 2024 n. 10413 prevede che il procedimen-
to si concluderà entro 60 giorni decorrenti dalla data di 
chiusura del bando (18 novembre 2024), fermo restando la 
possibilità per Regione Lombardia di richiedere documen-
tazione integrativa e/o chiarimenti che sospenderanno la 
decorrenza dei termini sino alla completa produzione della 
documentazione oggetto della richiesta;

•	sono state richieste integrazioni ad alcuni soggetti, sospen-
dendo i termini del procedimento;

•	il presente provvedimento conclude il relativo procedimen-
to nei termini previsti dal d.d.s. 9  luglio 2024 n. 10413;

Dato atto che il bando stabilisce che Il contributo sarà eroga-
to con le seguenti modalità:

•	acconto, pari al 90% del contributo concesso, entro 60 gior-
ni dalla data di approvazione del provvedimento di asse-
gnazione del contributo;

•	saldo, pari al 10% del contributo concesso, entro 60 giorni 
dalla presentazione della rendicontazione e sua validazio-
ne da parte della Struttura competente;

Dato atto che agli oneri complessivi pari a € 539.999,00 del cofi-
nanziamento regionale si farà fronte sui seguenti capitoli di spesa:

•	cap. 5.02.104.12082 per € 338.314,50 sul Bilancio 2024 e € 
37.590,50 sul Bilancio 2025;

•	cap. 5.02.104.12083 per € 147.684,60 sul Bilancio 2024 e € 
16.409,40 sul Bilancio 2025;

Accertata la disponibilità di competenza e di cassa dei capi-
toli 5.02.104.12082 e 5.02.104.12083 per gli esercizi 2024 e 2025 
ai quali imputare la spesa;

Ritenuto di procedere all’impegno a favore dei beneficiari in-
dividuati all’allegato A), parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto, per una cifra complessiva di € 539.999,00 a valere sui 
bilanci 2024 e 2025, così ripartita:

Bilancio 2024

•	€ 338.314,50 sul capitolo 5.02.104.12082

•	€ 147.684,60 sul capitolo 5.02.104.12083
Bilancio 2025

•	€ 37.590,50 sul capitolo 5.02.104.12082

•	€ 16.409,40 sul capitolo 5.02.104.12083
Ritenuto di procedere alla liquidazione dell’acconto pari al 

90% dei contributi assegnati ai soggetti beneficiari di cui all’alle-
gato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, per una 
cifra complessiva di € 485.999,10 € così suddivisi:

•	€ 338.314,50 sul capitolo 5.02.104.12082

•	€ 147.684,60 sul capitolo 5.02.104.12083
Dato atto che i contributi assegnati dal presente atto, in quan-

to contributi «una tantum», non rientrano nell’ambito di applica-
zione della l.r. 5/2012;

Accertata la corretta applicazione dell’art. 28 del d.p.r. 29  set-
tembre 1973, n. 600 e successive modifiche e integrazioni, relati-
vamente alla ritenuta d’acconto per i contributi in oggetto;

Vista la l.r. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità e la legge regionale di appro-
vazione del bilancio dell’anno in corso;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regiona-
li in materia di organizzazione e personale», nonché i Provvedi-
menti organizzativi della XII Legislatura;

Verificata la propria competenza all’adozione del presente 
provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XII Legislatura;

Attestato che si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 
26 e 27 del d.lgs. 33/2013 contestualmente all’adozione del pre-
sente atto;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bollet-
tino Ufficiale di Regione Lombardia e sul portale Bandi e Servizi 
www.bandi.regione.lombardia.it;

Visto il decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011 «Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42» e s.m.i.;

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata negli esercizi finanziari 2024/2025;

Dato atto che la ritenuta d’acconto del 4% prevista dal secon-
do comma dell’art. 28 del d.p.r. 29 settembre 1973, n. 600, è stata 
applicata quando dovuta in esito alle verifiche effettuate sulle 
dichiarazioni rese dai soggetti beneficiari;

Verificata la regolarità contributiva dei beneficiari come da 
DURC agli atti, ove applicabile;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

Dato atto che la tipologia di spesa oggetto del presente atto 
non prevede il CUP;

DECRETA
1.  di approvare le risultanze dell’attività istruttoria e della valu-

tazione di merito del Nucleo di valutazione e, conseguentemen-
te, di approvare l’allegato A «Graduatoria con individuazione 
dell’elenco dei soggetti selezionati e la definizione dei contribu-
ti» assegnando l’importo a fianco di ciascun soggetto indicato 
per una cifra complessiva di € 539.999,00;

2.  di procedere all’impegno a favore dei beneficiari indivi-
duati all’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente 
atto, per una cifra complessiva di € 539.999,00 a valere sui bilan-
ci 2024 e 2025;

3.  di procedere alla liquidazione dell’acconto pari al 90% dei 
contributi assegnati ai soggetti beneficiari di cui all’allegato A, 
per una cifra complessiva di € 485.999,10 del Bilancio 2024;

4.  di approvare le scritture contabili indicate nell’allegato 
contabile parte integrante al seguente atto;

5.  di attestare che, contestualmente alla data di adozione del 
presente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

6.  di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Lombardia e sul portale Bandi e Servizi www.bandi.regio-
ne.lombardia.it.

 La dirigente  
Nicoletta Finardi

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 47 - Mercoledì 20 novembre 2024

– 216 – Bollettino Ufficiale

Punteggio

1 5905335 ANTEO S.P.A. ANTEO PALAZZO DEL CINEMA Milano 94 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

2 5911900 ANTEO S.P.A. ANTEO ARIOSTO SPAZIOCINEMA Milano 93 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

3 5910365 ANTEO S.P.A. CAPITOL ANTEO SPAZIOCINEMA Monza 92 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

4 5939034 PIGIESSE PROTTI GESTIONE SPETTACOLI - 
S.R.L.

Multisala Ariston Mantova 92 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

5 5957022 BARZ AND HIPPO S.N.C. DI CORTI PAOLA 
EMMA & C.

Cinema Beltrade Milano 90 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

6 5911766 ANTEO S.P.A. TREVIGLIO ANTEO SPAZIO CINEMA Treviglio (BG) 90 7.000,00 6.300,00                       700,00                          

7 5912388 Fondazione Cineteca Italiana Area Metropolis 2.0 Paderno Dugnano (MI) 89 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

8 5906492 S.A.S. SERVIZIO ASSISTENZA SALE CINEMA TEATRO DEL BORGO Bergamo 88 8.600,00 7.740,00                       860,00                          

9 5957507 PARROCCHIA DI S. NICOLO' Cinema Nuovo Aquilone Lecco 88 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

10 5911780 ANTEO S.P.A. ANTEO SPAZIOCINEMA CREMONA PO Cremona 87 7.000,00 6.300,00                       700,00                          

11 5956811 ASTRA 21 SOCIETA' COOPERATIVA IMPRESA 
SOCIALE

Cinema Astra di Como Como 86 6.565,00 5.908,50                       656,50                          

12 5960804 FUORISCHERMO - CINEMA & DINTORNI - 
SOC. COOP. A R.L.

Cinema Rondinella Sesto San Giovanni (MI) 84 17.440,00 15.696,00                     1.744,00                       

13 5942147 CIRCOLO CINEMATOGRAFICO "IL CINEMA 
DEL CARBONE"

Il Cinema del Carbone Mantova 84 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

14 5904538 Fondazione Brescia Musei NUOVO EDEN Brescia 83 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

15 5911842 ANTEO S.P.A. Citylife Anteo Milano 82 7.000,00 6.300,00                       700,00                          

16 5907641 PARROCCHIA DI S. BARTOLOMEO Cinema Teatro San Giuseppe Brugherio (MB) 80 14.500,00 13.050,00                     1.450,00                       

17 5910762 PARROCCHIA DI SAN MARTINO VESCOVO Cinema Teatro Nuovo Magenta (MI) 79 9.058,00 8.152,20                       905,80                          

18 5933464 COOPERATIVA SOCIALE IL VISCONTE DI 
MEZZAGO

BLOOMCINEMA Mezzago (MB) 79 16.930,00 15.237,00                     1.693,00                       

19 5904861 PARROCCHIA DEI SS.MM. PROTASO E 
GERVASO

Sala Argentia cinema-teatro Gorgonzola (MI) 79 13.882,00 12.493,80                     1.388,20                       

20 5961566 "IMMOBILIARE DELL'ARTE - S.R.L." MIV - Multisala Impero Varese Varese 73 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

21 5930669 PARROCCHIA SANTO STEFANO Excelsior Cinema & Teatro Cesano Maderno (MB) 73 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

22 5962683 PROCINE S.R.L. MULTISALA CINECITY Mantova 72 17.994,00 16.194,60                     1.799,40                       

23 5931609 ARCADIA S.R.L. ARCADIA Melzo (MI) 71 17.186,00 15.467,40                     1.718,60                       

24 5957189 BARZ AND HIPPO S.N.C. DI CORTI PAOLA 
EMMA & C.

Auditorium Comunale Rho (MI) 71 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

25 5931923 PROGETTO LUMIERE S.R.L. PALESTRINA Milano 69 17.000,00 15.300,00                     1.700,00                       

26 5925311 PARROCCHIA SANT'EUSTORGIO - SALA 
DELLA COMUNITA'

Cineteatro Nuovo Arcore Arcore (MB) 66 11.124,00 10.011,60                     1.112,40                       

27 5973967 LAB 80 FILM SOCIETA' COOPERATIVA Lo Schermo Bianco Bergamo 66 7.575,00 6.817,50                       757,50                          

28 5972276 S.I.E.C. - SOUND IMAGE ENTERTAINMENT 
CORPORATION - S.R.L.

CAPITOL MULTISALA Bergamo 65 13.200,00 11.880,00                     1.320,00                       

29 5965919 PROGETTO LUMIERE S.R.L. MULTISALA TROISI San Donato Milanese (MI) 62 17.850,00 16.065,00                     1.785,00                       

30 5907943 MOVIE PLANET S.R.L. MOVIE PLANET PARONA Parona (PV) 62 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

31 5972768 COGES SPA CINEMA SOCIALE Brescia 55 7.100,00 6.390,00                       710,00                          

32 5972894 S.I.E.C. - SOUND IMAGE ENTERTAINMENT 
CORPORATION - S.R.L.

CINEMA GAVAZZENI Seriate (BG) 55 10.385,00 9.346,50                       1.038,50                       

33 5960003 MOVIE PLANET S.R.L. MOVIE PLANET SAN MARTINO SICCOMARIO San Martino Siccomario (PV) 54 18.000,00 16.200,00                     1.800,00                       

34 5965357 CIN. CIN. S.P.A. MULTISALA OZ Brescia 51 11.250,00 10.125,00                     1.125,00                       

35 5972266 PORTA NOVA S.R.L. MULTISALA PORTA NOVA Crema (CR) 51 7.600,00 6.840,00                       760,00                          

Contributo assegnato

Allegato A 
Graduatoria con individuazione dell’elenco dei soggetti selezionati e la definizione dei contributi - «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo - Edizione 2024-2025» 
Linea F) “Sostegno alle sale cinematografiche per la programmazione sul territorio”

N. ID Progetto Soggetto Richiedente Denominazione Sede Comune sede
Acconto pari al 90% 

del contributo 
assegnato

Saldo pari al 10% del 
contributo assegnato



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 47 - Mercoledì 20 novembre 2024

– 217 –

Punteggio Contributo assegnatoN. ID Progetto Soggetto Richiedente Denominazione Sede Comune sede
Acconto pari al 90% 

del contributo 
assegnato

Saldo pari al 10% del 
contributo assegnato

36 5960072 SAN GIULIANO CINEMA S.R.L. STARPLEX MOVIE PLANET SAN GIULIANO MILANESE San Giuliano Milanese (MI) 49 8.352,00 7.516,80                       835,20                          

37 5935567 NEGRI FILIPPO Cinema Moderno Lodi 47 8.352,00 7.516,80                       835,20                          

38 5960005 MOVIE PLANET S.R.L. MOVIE PLANET CORNATE D'ADDA Cornate d'Adda (MB) 47 8.352,00 7.516,80                       835,20                          

39 5960256 FLASH COLOR S.P.A. MULTIPLEX LE GIRAFFE Paderno Dugnano (MI) 45 8.352,00 7.516,80                       835,20                          

40 5962883 GESTIONI CINEMATOGRAFICHE SRL MULTISALA PLINIUS Milano 45 8.352,00 7.516,80                       835,20                          

539.999,00 485.999,10                  53.999,90                    Totale


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 92 del 18 novembre 2024
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 3396 al n. 3438)
	D.g.r. 11 novembre 2024 - n. XII/3345
	Determinazioni in merito all’iniziativa «Percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie. #up - Percorsi per crescere alla grande» – (Priorità 3 Inclusione sociale – ESO 4.11 - Azio

	D.g.r. 11 novembre 2024 - n. XII/3346
	Approvazione dello schema di convenzione tra Regione Lombardia e ufficio scolastico regionale per la Lombardia per il consolidamento e l’ implementazione della linea di intervento «A scuola contro la violenza sulle donne» per la promozione delle pari oppo

	D.g.r. 11 novembre 2024 - n. XII/3370
	Determinazioni in merito alle agevolazioni tariffarie per i servizi di trasporto pubblico ai sensi del regolamento regionale n. 4/2014: valorizzazione economica «Io Viaggio Ovunque in Lombardia – agevolata» per l’anno 2024 ed in merito alla d.g.r. n. XII/

	D.g.r. 11 novembre 2024 - n. XII/3376
	D.g.r. 23 dicembre 2009 n. VIII/10894 «10.000 ettari di boschi e sistemi verdi multifunzionali»: aggiornamento piano pluriennale dei contributi erogabili per il primo e secondo lotto di gestione 

	D.g.r. 11 novembre 2024 - n. XII/3383
	Modifica Dote unica lavoro disabilità e aggiornamento linee di indirizzo a sostegno delle iniziative a favore dell’inserimento socio-lavorativo delle persone con disabilità a valere sul fondo regionale istituito con l.r. 4 agosto 2003 n. 13 – Annualità 20

	D.g.r. 11 novembre 2024 - n. XII/3386
	Ulteriori disposizioni in merito all’attuazione della sperimentazione delle filiere formative tecnologico-professionali, di cui alla d.g.r. n. 1655 del 21 dicembre 2023

	D.g.r. 11 novembre 2024 - n. XII/3393
	Programmi di investimento in materia di edilizia sanitaria e socio sanitaria – Proroga scadenze e rimodulazione di alcuni interventi in corso di attuazione - 3° provvedimento 2024

	D.g.r. 11 novembre 2024 - n. XII/3394
	Piano Lombardia (l.r. 9/2020): programma 2024/2026 di interventi urgenti e prioritari per la difesa del suolo e la mitigazione dei rischi idrogeologici del territorio e approvazione dei relativi schemi di disposizioni tecnico - amministrative e di relazio

	D.g.r. 18 novembre 2024 - n. XII/3407
	Approvazione dello schema di convenzione ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990 n. 241 tra Regione Lombardia e Università di Pavia per la rigenerazione urbana del polo di chimica e scienze del farmaco dell’Università nel comune di Pavia

	D.g.r. 18 novembre 2024 - n. XII/3421
	Sedicesimo riconoscimento dei musei e delle raccolte museali (L.r. 7 ottobre 2016, n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – riordino normativo», art. 6). Approvazione dell’elenco delle raccolte museali e dei musei riconosciuti da Regione Lombardi

	D.g.r. 18 novembre 2024 - n. XII/3425
	2021IT16RFPR010 – Determinazioni sulla misura «Microcredito» di cui alla d.g.r. 24 luglio 2023, n. XII/737 a valere sull’Azione 1.3.3 «Sostegno agli investimenti delle PMI» del PR FESR Lombardia 2021-2027




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 12 novembre 2024 - n. 17090
	Bando «Giovani SMART 2.0 (SportMusicaARTe)» di cui al decreto n. 7351 del 14 maggio 2024: aggiornamento della graduatoria di merito approvata con decreto n. 14282 del 26 settembre 2024 e contestuale assunzione impegni di spesa - CUP E81B24000490002



	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.s. 12 novembre 2024 - n. 17095
	Determinazioni in attuazione della d.g.r. n. 3345 dell’11 novembre 2024 in merito all’iniziativa «Percorsi personalizzati in favore di preadolescenti, adolescenti e giovani in condizione di disagio e delle loro famiglie. #up - percorsi per crescere alla g


	D.G. Cultura
	D.d.s. 12 novembre 2024 - n. 17093
	Approvazione degli esiti relativi al progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2024/2025», Linea F) «Sostegno alle sale cinematografiche per la programmazione sul territorio»


	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.u.o. 12 novembre 2024 - n. 17030
	Piano strategico nazionale della PAC 2023-2027 Reg. (UE) 2021/2115, art.70: approvazione degli esiti istruttori delle domande del Bando 2024 per interventi SRA «Impegni in materia di ambiente e di clima e altri impegni in materia di gestione»
	D.d.s. 8 novembre 2024 - n. 16850
	L.r. n. 26/1993 e s.m.i. - art. 47. Comitato tecnico per la gestione del Fondo destinato alla prevenzione e ai risarcimenti dei danni arrecati alle produzioni agricole e alle opere approntate sui terreni coltivati e a pascolo dalla fauna selvatica, della 




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 14 novembre 2024 - n. 17270
	2021IT16RFPR010 – Decreto di concessione delle agevolazioni previste dalla misura rafforzamento delle filiere produttive e degli ecosistemi industriali ai sensi della d.g.r. n. 1187 del 23 ottobre 2023a a valere sull’Azione 1.3.4. «Sostegno al rafforzamen


	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 18 novembre 2024 - n. 17411
	Revoca dell’apertura della finestra 2025 del bando OgniGiorno inLombardia ai sensi del d.d.u.o. n. 4077 del 12 marzo 2024 e ss.mm.ii 


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 12 novembre 2024 - n. 17089
	Approvazione dell’elenco degli interventi ammissibili a finanziamento e loro priorità, relativamente alle discariche ante norma, cessate, in gestione operativa o post operativa, ai sensi dell’art. 17 ter della l.r. 20/2003 - Anno 2024, 2° aggiornamento pr



